filiatorum ejus, ut visiter Iudeam & Hierusalem. Et conveni ad fidem principes seculi, & scripturam quoque sanctorum cohortationibus roborati, Dominum Christum ad salvandum Ecclesiam suam, & congregandam de gentibus per quorundam auxilium, quod Ezra nomen significat, venire desiderant, sedulò voce proclamantes: Domine Deus virtutum convertere, respice de cœlo, & vide & visita vineam istam. Ut vistis, inquit, Iudeam & Hierusalem in lege Dei est, quæ est in manu tua. Lex enim Dei in manu erat Ezra: quoniam hanc non lingua solum prædicabat, sed actu implebat. Dominus quoque noster in carne apparet, legem in manu habebat, non solum quia legis præcepta in omnibus securus est, verum etiam quia in potestate edicta legis habebat; & ipse videlicet eam quondam per Moysem, prout volebat statuens, & nunc eandem rebus plebeis per seipsum immutans, atque ad perfectione transferens. Unde ajebat: A Zelitus quia dictum est antiquis, ego autem dico vobis. Et mirum quomodo verbum quo uti solebant Prophetae, in Epistola Attaxerxis inveniatur, ut dicat legem Dei esse in manu servi illius. Scriptum est enim: Factum est verbum domini in manu Haggie Propheta: & dominus fecit quod locutus est in manu servi sui Haggie: & Testificatus est dominus in Israele & in Iudea per manus omnium Prophatarum. Quia nimis Prophetae non minus operando quam loquendo cunctis ea quæ Dei sunt, prædicabant. Sequitur:

Et ut feris argenteum & aurum, quod rex & consiliatores eius sponte obtulerunt Deo Irael, cum in Hierusalem tabernaculum est. Notanda fides ac sapientia regis, & consiliatorum ejus, qui dona quæ domino offerre voluerunt, magis per illum qui legem Dei in manu habebat, id est opere complebat, offerenda esse intellexerunt. Mirumque dictu, quam fideliciter ac doctè Rex ipsum in Hierusalem habere tabernaculum dicat quen, supra Deum cœli dixerat: tabernaculo namque in itinere uti solemus, & Deus cœli tabernaculum habet in Hierusalem: quia qui aeternam cœlis sedem habet, ipse cum peregrinationibus in hac Ecclesia sanctis ad tempus demorari dignatur. Unde est illud Apocalyp. Ecce tabernaculum Dei cum hominibus. Verum quia beatus Ezra non solum prædicatorum sanctæ Ecclesie, è quibus unus ipse erat, sed etiam Domini Salvatoris, ad cuius membra pertinabat, typum gesit, quasi per illum dona nostra offerimus, cuius in omnibus opitulatione indigemus, ut bona quæ agimus, Deo patre esse possint accepta. Nemo enim, inquit, venit ad patrem nisi per me. Et de illo Joan. Ipse enim propitiatio pro peccatis nostris.

Et omne argentum & aurum quocunque invenieris in universa provincia Babylonie, & populus offerre voluerit, & de sacerdotibus qui sponte obtulerunt donum Dei sui, que est in Hierusalem, libere accipe: & studiose eme de hac pecunia arletes, ritulos, agnos, & sacrificia, & libamina eorum, & offer ea super altare templi Dei vestri, quod est in Hierusalem. Sed si quid tibi & fratribus suis placuerit de reliquo argento & auro, & usciatu juxta voluntatem Dei vestri, facie. Pater historia, quod ad hoc Rex & consiliatores ejus dederunt Ezra pecuniam ad templum Domini deferendam, ad hoc & alios dare cupiebant, ut de hac pecunia emerentur hostiae, & sacrificia & libamina, quæ offerrentur super altare Dei: & si quid supereret pecuniarum, hoc non aliter nisi juxta voluntatem Dei disperaretur. Ubi & hoc notandum, quia dum dicit de Sacerdotibus oblaturis in domum Dei sui, manifestè docet, et si aliqui de sacerdotibus ac Levitis cum Ezra Hierosolymam ascenderint, nonnullos tamen adhuc in Babylonie cum residuis sui populi remansisse. Pater & sensus allegoricè, Quia fideles ad hoc sua opera bona in sancta Ecclesia clarescere cupiunt, ut & ipsi per hanc partem cum sanctis habere mereantur, & alii ipsorum proficiant exemplis. Nam velut de argento & auro nostra sacrificia, libamina, & hostiae ad offerendum Domino comparantur, cum conspecta nostrorum operum claritate proximi convertuntur ad officium pietatis, quo & ipsi bene vivendo, Domino consercentur. Sed si quid argenti supereret, & aurum, de quo oblationes non

essent emenda, & hoc secundum voluntatem ac placitum Dei iusti ordinari. Sunt enim quædam clarissime tantorum virtutes, quæ non tamen omnibus in exemplo operis possunt ostendi, sed tantum ad glorificandam Dei gratiam recitari: ut est illud quod Daniel & Hierennius pueri prophetaverunt, quod Joannes nondum natus, quod Cornelius cum domo sua nondum baptizatus, spiritum sanctum accepit, ut sint in munera sanctorum miracula, quæ instar argenti & aurii fulgent in domo Domini, nec tamen ex eodem argento sive auto oblationes, que super altare imponantur, emi possunt: quia talia cum audimus, mirari quidem velut divina debemus, sed non haec tamen quasi possibilia valemus imitari. Sacrifica autem propriæ dicebantur, quæ de frugibus terra offerebantur, ut est panis, simila, spicæ: libamina autem, quæ de vino ac liquidis rebus fiebant.

Vasa quoque que dantur tibi in ministerium domini tu, trahi in compedita Dei in Hierusalem. Non solum argenteum & aurum diversi ponderis, verum etiam vasa dantur Ezra deferenda in Hierusalem. Sed & dominus noster typicus, videlicet Ezra, vasa quæ sibi creduntur ab hominibus, cuiusmodi est vas electionis Paulus, & de quibus ille loquitur, vasa misericordia, cuncta tradidit in confedita dei patris in superna Hierusalem. De his vasis loquitur ipse in Evangelio: Aut quomodo potest quisquam intrare in domum fortis, & vasa eius diripere, nisi prius alligaverit eti, & tunc bona illius diripi? Fortis enim Rex erat Babylonis, id est diabolus reprobus male dominans: sed vires ac ligatus à Domino, ea quæ in justè possidentur vasa, id est electorum corda, amittit. Neque hæc auferenti, atque ad supernam civitatem, cujus erant propria, reducenti contradicere potuit.

Et à me ego Attaxerxes Rex stantis, atque descripsi omnibus caſtellis arca publica, qui sunt trans flumen, ut quocunque perierit à vobis Ezra sacerdos, scriba legis Dei cali, ab quam patet, ulque ad argenti talenta centum, & usque ad sacerdotios C. & usque ad vini batos C. & usque ad batos O. C. Et principes Chirianii, subiectis sibi omnibus imperant, ut quicquid ab eis perierit dominus & pontifex noster, absque mora tribuant, nil omnino retractantes, quin veloci divina voluntatis iusta perficiant. Dent autem illi annū in confessione vera fidei, frumentum in offensione bona operationis, vinum in fervore dilectionis, oleum in exhibitione & hilaritate misericordia. Et hac cuncta sub numero centenario sacerdoti magnè & scriba legis Dei collarebantur: id est domino Iesu Christo, qui celestia nobis à patre deférēta mandata, cælestia sequentibus in domo patris præmisit: & nulla prorsus alia quam superna gratia retributionis bonis insulamus aliis. Centenarius namque numerus, qui in computo digitorum de leva transi in dexteram, ea quæ in dextera indicis, hoc est in vita æterna sunt, solet gaudia designare. Talentum autem triplicis esse mensura tradidit, minimum librarium L. medium librarium LXII. summum librarium CXX. coros XXXX. modii, batos qui & ephi, decima pars cori, id est modii sunt tres.

Sal verò absque mensura. Omne quod ad ritum Dei celi pertinet, tributarunt diligenter in domo Dei cœli. Sal sapientiam designare conflat omnibus, unde & in communis locutione insulsi vocantur hebetes: sed dista cuiusmodi sicut filii Nam & dominus per legem in omni sacrificio fili offeruntur. Et in Evangelio dicit: Habete in robu sal, & pacem habere inter vos. Nec tamen frustra David in valle linnarum Idumæos percussisse legitur, quia nimis sal cœlestis sapientia, quo imitantur catechumeni, in cunctis operum nostrorum sacrificiis offerre jubemur. Salinas vero vallum cum incolis suis percusit David, qui infinitam ac mundanam sapientiam cum sacerdotibus ejus destruit Christus. Unde bene nunc præcipitur, sal absque mensura tribui diligenter in domo Dei cœli: quia nimis necesse est, ut quicquid sapientia quæ habet, totum hoc in obsequium sui creatoris exhibeat. Et recordendum, quod in superioribus hujus libri legitur dixisse Samaritanos, scribentes ad alterum Attaxerxes, quia memores fuerint

salis quod in palatio comederant, ideoque tolerare non potuerint, ut templum & civitas Dei contra utilitatem eius adificaretur. Nunc autem hic Artaxerxes juber omnibus arcæ publicæ custodibus, ut inter alia donaria falsum in quantum opus sit, in domum Dei cœli tribuant, Ibi namque cognoscitur, quod haretici nonnunquam ad impugnandam Ecclesiam fraudulentio humano sapientiae gustu animentur. Hic autem insinuat, quod conversi ad fidem simili sapientie, ipsam sapientem per disciplinam ejusdem sapientie secularis adjungent, dum adversarios ejus per eam potentius vincunt.

Vobisque notum facimus de anniversis Sacerdotibus & Levitis, canoribus & janitoribus, Nambimis & ministris domus Dei iubis, ut vestigal. & tributum, & amanis non habentis pœficiem imponendi super eos.] Hoc privilegio, quo sacerdotes, Leviti, & ceteri domus Dei ministri à vestigalibus immunes redduntur, manifeste ostenditur, quod cetera plebs filiorum Israhel, ad patriam perveniens, tributa regi perindebat. Quod discreta omnimodiè provisio Rex fecisse cognoscitur, ut hi qui in divino servitio semper occupati erant, à tuo effuso tamulati liberi: quique nil in terra proprium possidebant, sed ex decimis populi vivebant, ab his nemo tributa solvenda exigeret. Ex quibus omnibus apertissime probatur, regem non solum dilexisse, sed & optimè didicisse quæ divina servitutis posceret cultus.

Tu autem Ezra secundum sapientiam Dei tui, quæ est in manu tua, constitue judices & praefides, ut judicent omni populo quæ est trans flumen, bù videlicet qui noverint legem Dei tui, sed & imperitos docete libere. Et omnis qui non fecerit legem Dei tui, & legem Regis diligenter, iudicium erit de eo, sive in mortem, sive in exilium, sive in condemnationem substantia ejus, vel certe in carcere. Repperit Rex sermonem quem dixerat, & veritatem quam cognovit, iterato sermone confirmat. Suprànamque ait, in manu Ezra legem esse Dei ipsius. Nunc autem dicit, sapientiam Dei ejus in manu illius. Quia nimur sapientia est lex Dei, dicente Psalmista: Os iusti meditabitur sapientiam, & lingua ejus loquetur iudicium. Lex Dei ejus in corde ipsius. Et iustus in manu sua legem Dei & sapientiam habet, dum in omnibus quæ ait & loquitur, memorem se esse divina voluntatis ostendit. Patet ergo literæ sensus, patet & intelligentia spiritualis, quia videlicet Dominus & Salvator noster habet sapientiam Dei in manu sua. Ipse enim Dei virtus & Dei sapientia, cuius solius est constitutus judices ac præfules Ecclesiærum, qui secundum voluntatem ejus judicent omnia, & indecisis per orbem fidem ejus prædictent. Et omnis qui decreta contemnit legis illius, vel præsentí pœna, vel futura juxta modum quique sui punietur erratus. Hac ergo Artaxerxes scribens Ezra, & amorem quem erga cultum religiosum habebat, literis comprehendens, patenter exprefit, quid futuri temporibus Christiani reges devotionis habitu, quid erga fidem veritatis essent auctori. Unde breviter epistolam ejus, quibusque licet intermissis, commemorare curavimus: ut lector cognosceret, quantum concordet his quæ revelata Evangelii gratia Christiani principes pro sancta Ecclesia pace fecerunt. Possumus sane per sonam Ezra non solum ad Dominum Christum, sed etiam aliquem præfulem sive doctorem Ecclesiæ figuriter referre: quibus saepe reges ac principes literas pro fideliū statu milerunt. Meritoque ipse Ezra, cui hæc est data Epistola, subsequenter in Dei laudem erumpit, dicens:

Benedictus Dominus Deus patrum nostrorum, qui dedit hoc in corde regis, ut glorificaret dominum Domini, quæ est in Hierusalem.] Et quis dubitet sancta ejus ac mystica dicta confiteari, quæ Propheta divinitus ei inspirata commemorat, à quo etiam domum Domini glorificatam asseverat?

CAPUT X.

394

Numerus eorum qui cum Ezra ascenderunt, & ut auxilium sibi itineris à Domino jejunando & orando impetraverint.

*E*t ego confortatus manu Domini Dei mei, quæ erat in me, congregavi de Israhel principes qui ascenderent mecum. Manum Dei, virtutem Dei, quæ omnia operatur, appellat. Merito autem ille congregat, quos de Babylone Hierosolymam adducat, qui manum Dei qua confortetur, ipse habere in se cognoscitur. Quia nimur sic demum quicunque idoneus ad alios Deo per suam doctrinam aggregandum efficitur, dum prius ipse gratiam ejus contra omnia quæ opus sanctum impediunt intus in mente roboratur.

*H*i sunt ergo principes familiarium, & genealogia eorum qui ascenderunt mecum in regno Artaxerxes regis de Babylone. De filio Phinees Geron, &c.] Usque ad finem genealogia, diligenter principes qui secum de Babylone ascenderunt, enumerat, & genealogiam ipsorum explicat. Numerum quoque eorum quid ad M. CCC, & XL pervenit, adjungere satagit: ut ita insinuet, quia nomina eorum, qui de confusione mundi hujus ascendunt, in libro vita agni continentur ascripta. Sed & doctores quicunque, principes videlicet familiarum populi Dei, quantum animalium numerum Domino acquisiere, in tantum augmenta perpetuae remunerations accipiunt, juxta illam Evangelii parabolam, tibi dicente servo bono & prudente: Domine, ecce mna tua decem mna acquisivit. Respondit eidem Dominus dicens: Et tu isto super decem civitates: id est, ex eorum quos docuisti vita, glorioſior in cœlesti regno appare.

Congregans autem eos ad fluvium quæ decurrat ad Ahava.] Nomen hoc loci nusquam alibi me leguisse memini. Cum verò in sequentibus scriptum est, Et prædicari ibi jejunium juxta fluvium Ahava, & post aliquanta Promovimus ergo à flumine Ahava ad decimo die mensis primi: videtur verisimile, quod & Ahava fluvius sit, & alter aliquis fluvius in eum decurrat, in quorum confiniis Ezra eos qui ascenderunt secum, congregaverit. Josephus autem pro hoc nomine ponit Euphraten. Unde potest Ahava non incongrue rius aliquis fluminis Euphratis intelligi.

Et manifera ibi tritus diebus, quæ si quis in populo & sacerdotibus de filiis Levitarum, & non inventi ibi. Itaque misit Eliezer & Ariel & Semieiam, &c.] Opportune egit Ezra, ut priusquam iter tantum inciperet, diligenter sibi copiam prædictarum ministrorum domus Dei, per quos Hierosolymam perveniens, ea quæ in templi uisu essent necessaria, perficeret.

Et misit eos ad Eddo, qui est primus in Caspia loco, & posuit in ore eorum verba quæ loquerentur ad Eddo, & ad fratres ejus Nathinaeos in loco Caspia, ut adducerent nobis ministros domus Dei nostri, & adduxerent nobis per manum Dei nostri bonam super nos virum doctissimum de filiis Moholi, filii Levi, filii Israhel.] Mare Caspium, ut scribit Orosius, sub Aquilonis plaga ab Oceano oritur, cuius utraque circa Oceanum littora & loca deserta incoluitaque habentur. Inde meridiem versus per longas angustias tenditur, donec per magna spatia dilatatum, Caucaſi montis radicibus terminetur. Habet ab Oriente usque Oceanum Hircanorum & Scytharum gentes plurimas, propter terrarum infuscandam diffusionem latè oberrantes. Ab Occidente gentes habet plurimas. Sed generaliter regio multò Albania ulterior sub mai & monte Caspio, Amazonum nuncupatur. Ubi notandum, quod cum historici Caspium scribant, Ezra hoc loco Caspia nominet; Hebrei namque plitteram non habentes, pro hoc in nominibus græcis sive barbaris 5 litera utuntur, ut Pherrus, Philatus. Ergo & in Caspia loca filii Israhel per captivitatem Allyriorum vel Chaldaeorum perveniſſi probantur, dum illò mittit Ezra, ad adducendos sibi ministros domus Domini, Levitas videlicet & Nathinaeos, quos Josephus sacros servos nominat. De quibus notandum, quod multum libera in pace, quamvis inter exterios vivebant, qui statim ad imperium sive ad preces Ezra, tantam exercitus copiam destinare valebant.

Beda Tom. 4.

R 3

Nam

VIII.

Luc. 19.

DA

Nam ducentos quinquaginta & octo viros electos in illa expeditione fuiss^e, sequens eorum Catalogus ostendit: quibus adjunctus Ezra, in exercitu suo mille sepingentorum prop̄ virorum summam habuisse reperitur.

*Et predicavi ibi jejunium iuxta fluvium Abava, ut affligeremur coram Domino Deo nostro, & peteremus ab eo viam rectam nobis & filii nostri & cetera, usque dum ait: Jejunavimus autem & rogavimus Dominum nostrum pro hoc, & evenit nobis prosperè.] Exemplum jejunandi & orandi, cum aliquid magnæ virtutis incipere volumus: & quia nunquam salita fida in Dominum spes, neque fieri potest, ut quod iustum à pio auxiliatore per continentiam atque orationem cum fide querimus, non impetreremus. Sed diligenter intuendum, quod jejunium premitur, & sic oratio subsecuta docetur. Primo namque ait, *Ex predicari jejunium, ut affligeremur coram Domino. Ac deinde subiungit: Et peteremus viam rectam nobis & filii nostri. & cetera, usque in conclusionem sententia: Jejunavimus autem, & rogavimus Dominum nostrum pro hoc, & evenit nobis prosperè.* Oportet namque omnino dñe, ut quicunque ad deprecandam misericordiam Domini ingreditur, primo continentur vivendo, dignum se qui exaudiatur præbeat: atque ita Dominum rogan, non dubitet prosperè sibi ventura quæ postulat.*

CAPUT XI.

Ezras donaria regis & consiliariorum eius appendit principibus sacerdotum deferenda in Hierusalem, qui illi venientes offerunt holocausta Domino.

Et separavi de primis sacerdotum duodecim, Sarbam & Hasabiam, & cum eis de fratribus eorum decem: & appendi eis argentum & aurum, & vasa consecrationis domus Dei nostri, que obtulerat Rex & consiliarii ejus, & principes eius, universusque Israhel eorum qui inventi fuerant. [S]apius dictum est, quod argentum & aurum, & vasa, quæ de Babylone Hierosolymam mittebantur, animas designarent, quæ de confusione & erroribus mundi hujus converterentur ad Dominum. Unde atra hijsmodi vasa sacerdotibus commendat Ezra, qui ea Hierosolymam perserat: quia per sacerdotum necesse est manus diluantur in baptismo, & consecrentur Domino, quicunque ad consortium sanctæ Ecclesiæ pertinere desiderant. Per sacerdotum aquæ officium debent reconciliari sanctæ Ecclesia penitendo, qui ab ejus societate peccando recellerant, & in servitium diaboli qui in captivitatem Babylonii regis in peccatis perseverando deciderant. Et bene duodecim sunt sacerdotes, quibus haec cura delegata est, propter duodecim Apostolos, per quorum doctrinam Ecclesia & per orbem primò fundata est, & usque ad finem seculi per successores eorum adificari non definit. Quibus convenit hoc quod eisdem sacerdotibus dixit Ezra:

Vos sancti Domini, & vasa sancta, & argentum & aurum, quod sponte oblatum est Domino Deo patrum vestrorum, vigilate & custodite.] Oportet enim ut Doctores Ecclesiæ nunquam obliviscantur sanctam misericordiam, qua ipsi sunt Domino consecrati per Spiritum sanctum, in die redempcionis, ad quam suscipientiam etiam suos auditores instituant: ut qui jam Domino oblati sunt per rudimenta fidei, etiam per eorum qui in fide præcesserunt exempla ac monita magis magisque confirmantur, ac superius civitatis introitio digni efficiantur. Quibus vigilandum est per omnia, & curandum, ne aliqua de creditis sibi animabus, & vas videlicet Domini pereat, sed integro eos numero ad sanctæ civitatis adyta perducant.

Vigilate, inquit, & custodite, donec appendatis coram principibus sacerdotum, & Levitarum, & duicibus familiarium Israhel in Hierusalem, & in thesaurum dominus Dei.] Appendix autem argentum & aurum & vasa, quæ accepimus ab Ezra, coram Principibus Sacerdotum & Levitarum, & duicibus familiarium Israhel in Hierusalem, & in thesaurum dominus Domini, quando eos quos nobis superius dispositio commisi, tales instruendo ac docendo exhibemus, qui irreprehensibiles inveniantur, & apti thesauro aulae coelestis, hoc est fedibus intermixis pacis ac lucis: & hoc non iudicio quo cum liberum habemus qui facile possint falli, sed examine beatorum Apostolorum, ceterorumque sublimium vi-

torum, qui cum Domino sunt de nostris actibus judicatur. Hi etenim merito Principes Sacerdotum ac Levitarum, & duces familiarium Israhel, hoc est virorum sive animalium Deum videntium sunt intelligendi. De quibus Psalmista Domino: *Constitutes, inquit, eos principes super eum terram.* Et de quibus Salomon in Ecclesiæ laudibus: *Nobis, inquit, Pro. 11. 44. autem, in discrimine dicit novissimi examinis.*

Promovimus ergo a summine Abava duodecimo die mensis primi, ut pergeremus Hierusalem, & manu Dei nostri sunt super nos, & liberavit nos de manu inimici & infidulatoris in via, & venimus Hierusalem, & mansimus tribus diebus. Die autem quartu*ap-396. 11.* plementum est argentum, & aurum, & vasa in domo Domini, permanent Remnah filii Vtia Sacerdotis. & cetera omnia plena mytiliis. Superiorum namque legitur, quod prima die mensis pri- mū cœperimus a scendere de Babylone, & nunc dicunt, quod duodecimo eiusdem mensis die promovimus a summine Abava. Primo ergo die mensis de portis Babylonia exti- junt, sed usque ad duodecimum diem iuxta memoratum flumen expectabant, donec ad le Levitas & Nathinaeos de Caphia locis evocarent, segue ipsos ob pericula longi itineris solertiau*ad* Domino ex tempore jejunando & orando commendarent. Et nos ergo cum novis Ecclesiæ populo diabolō renunciare & Deum verum credere ac confiteri docemus, quasi primi mensis initio de Babylone cum pecunia Domino consecranda egredimur: quia principiū eis nova conversionis, quæ erupta a diabolo ad regnum celeste ducat, ostendimus. Unde idem mensis in scriptura facta mensis novorum live novarum fugum follet appellari, Nam & ipso mente, sub eadem significacione nova cōversionis, patres de Aegypto per Moysem educti sunt. Verum cum eisdem nova vita auditoris symbolum fidei tradidimus, quod per duodecim Apostolos ordinatum, & totidem est sententiis comprehensum, quasi duodecim diebus in prima mansione consumimus: & sic captum ad terram reprobationis iter aggredimus, qui per acceptam fidei notitiam, virtutum eis callem quo ad vitam perenniam, ingrediendum esse monstramus. Quibus diebus Ezra cum filiis transmigrationis, jejunis & orationibus, & congregatione Levitarum ac Nathinaeorum deducit erat: quia nimis necesse est, ut cum novis populus nisi acquirere proponimus, tum ipsi virtutum studiū maxime operam demus, quibus & nobis Domino familiarizū commendemus, & eis quos eruditus, exemplum bona actionis præbeamus: fratum quoque cohortem in religiosam nobis in auxilium advocemus, quæ adjut animas fidelium ad societatem electorum atque ad arcem vita perfectioris, quæ vasa sancta ad templum Domini efficaciter transferamus. Aptè quoque subiungitur, quia venient Hierosolymam qui ascenderant de Babylone, tiddū manserintib⁹, & lic⁹ argentum, & aurum, & vasa quæ amplerant, oblate & appensa sunt in domo Domini. Tis quippe dies sunt mansio*nis* in Hierusalem, eximis virtutis cunctis fidelibus habendas fides, spes, & chartas. Huius ergo oportet doctores primò in seipsis ostendere, & sic eos quos docuerunt, quoque eisdem virtutibus inserviant, præcedentibus in Christo patribus probatos offere. Cum enim sancta Ecclesia eos quos caecitatem in fide & actione probos invenierit, quasi vasa quæ offertur in templum, per manum sacerdotum appendens, & puri metalli & perfecti ponderis esse reperi. Quod & in hac Ecclesia per electos quotidie in credentium vita eximanda agitur, & in superius aquæ Hierusalem, ut supra diximus, in eis qui ad eam intrare meruerint, perfectus compleetur. In hac namque vita doctores sancti quatuor duodecim manentes in Hierusalem, quarto die argentum & aurum quod obliterant appendendum, sacerdotibus offertur, cum & se fide fortes, spes sublimis, dilectione ferventes exhibent, & suos quoque auditores per confessio[n]em recta fidei, instar argenti probati clarescere, per puritatem sensu inviolati, in modum aurum pumii fulgescere, per susceptionem in se spirituallū charismatum, quasi vasa Deo consecrata præmiserit demonstrant. In superius quoque patria iidem doctores cum primo pro sua fide, spes &